
 
Luonnosvaihe / Pohjois-Karjalan maakuntakaava, 2. vaihe 
 
Maakuntahallitus 19.12.2022 § 194  
  
 
 

Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040, 2. vaiheen (Heinäveden maankäytön 
kysymykset) luonnos on valmistunut ja kaavaprosessin seuraava vaihe on 
kaavaluonnoksen nähtäville asettaminen ja lausuntojen pyytäminen. 
Kaavaluonnosta on käsitelty marraskuun ja joulukuun aikana muun muassa 
Heinäveden kunnanvaltuustossa, maakuntakaavan ohjausryhmässä ja SOVA 
ryhmässä sekä maakuntakaavatyöryhmässä. 
 
Kaavaluonnos koostuu seuraavista kokonaisuuksista: 

 Kaavakartta merkintöineen ja määräyksineen 
 Kaavaselostus 

Merkinnät ja määräykset 
 
Suurin osa kaavaluonnoksesta on vielä voimassa olevan Etelä-Savon 
maakuntakaavan merkintöjen ja määräysten yhdistämistä ja yhteensovittamista 
Heinäveden kunnan osalta osaksi Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040 
kokonaisuutta. Kokonaisuutena kyse ei ole isoista muutoksista. 
Kaavaluonnoksessa ollaan kuitenkin esittämässä joidenkin merkintöjen 
poistamista sekä esittämässä joitakin kokonaan uusia merkintöjä. Kokonaan 
uusia merkintöjä on esitetty muun muassa matkailun ja virkistyksen 
kehittämisen kohdealue -merkinnällä, erityisesti parannettava seututie -
merkinnällä sekä arvokkailla luontoalue -merkinnöillä (pienvedet ja 
saimaannorpan pesimäalueet).  
 
 

 Ehdotus  (MKJ) Maakuntahallitus päättää: 
1) hyväksyä Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040, 2. vaiheen kaavaluonnoksen 
2) asettaa sen julkisesti nähtäville, valtuuttaa maakuntaliiton toimiston 
tekemään mahdollisia teknisiä korjauksia asiakirjoihin sekä pyytämään siitä 
lausunnot. 
 

 Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti kohdat 1 - 2. 
 
Kokouksessa läsnä asian käsittelyn ja päätöksenteon aikana olivat 
yhteyspäällikkö Jarno Turunen, aluesuunnittelupäällikkö Pasi Pitkänen, 
maankäyttöasiantuntija Heikki Viinikka, ympäristöasiantuntija Jukka Nykänen ja 
liikenneasiantuntija Jyrki Suorsa. 
 
Kokouksesta poistuivat asian käsittelyn aikana ennen päätöksentekoa Jussi 
Wihonen klo 9.42 ja Sanna Antikainen klo 9.52. 
 
Seppo Eskelinen oli poissa kokouksesta asian käsittelyn ja päätöksenteon aikana 
klo 9.55 alkaen. 

 
Lisätietoja Pasi Pitkänen, aluesuunnittelupäällikkö 
 etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi, puh. 0400 832 572 

 
 
Maakuntahallitus 27.03.2023 § 43  
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Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040, 2 vaiheen luonnos oli nähtävillä ja 
lausunnoilla 21.12.2022 – 31.01.2023 välisen ajan. Maakuntakaavaluonnoksesta 
saatiin kaikkiaan 38 palautetta (32 lausuntoa ja 6 mielipidettä). Luonnoksen 
nähtävillä oloaikana saatiin myös muita yhteydenottoja kaavasta sekä 
järjestettiin kaikille avoin maakuntakaavan verkkopohjainen esittelytilaisuus 
18.1.2023. 
 
Kaiken kaikkiaan palautetta saatiin erityisesti luonto- ja kulttuuriympäristöihin, 
liikenteeseen sekä matkailun ja virkistyksen teemoihin liittyen. Suuri osa 
palautteesta ei aiheuta muutoksia kaavaan, mutta palautteessa on myös kaavan 
sisältöä tarkentavia ja joiltakin osin muutoksia aiheuttavia sisältöjä.     
Keskeisimpinä ja eniten keskustelua herättäneinä kysymyksinä nousivat 
palautteessa esille saimaannorpan pesimä-alueet ja valtatie 23 merkitsemistapa. 
Kaavaan palautteeseen liittyen maakuntaliitto on järjestämässä yhdessä 
Heinäveden kunnan kanssa yleisötilaisuuden ”Saimaannorpan pesimäalueet ja 
maakuntakaava” -teemalla Heinävedellä 13.4.2023.  
 

 Ehdotus  (MKJ) Maakuntahallitus päättää merkitä tiedoksi saapuneen palautteen ja käy 
evästyskeskustelun siitä. 
 

 Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Lisätietoja Pasi Pitkänen, aluesuunnittelupäällikkö 
 etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi, puh. 0400 832 572 
  

 
 
 
Maakuntahallitus 22.05.2023 § 67    
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Kaavan luonnosvaiheesta saatua palautetta ja siihen annettavia vastineita on 
käyty läpi eri palavereissa ja eri toimijoiden kesken kevään aikana. 
Maakuntahallitus kävi läpi palautetta ja alustavia vastineajatuksia kokouksessan 
27.3.2023. Maakuntakaavan ohjausryhmä käsitteli saapunutta palautetta ja 
vastineita kokouksissaan 2.3.2023 sekä 9.5.2023 ja maakuntakaavatyöryhmä 
kokouksissaan 23.2.2023 ja 3.5.2023. SOVA-ryhmä käsitteli puolestaan 
palautetta ja vastineita kokouksessaan 5.5.2023. Lisäksi maakuntaliitto järjesti 
yhdessä Heinäveden kunnan kanssa 13.4.2023 erillisen saimaannorpan 
pesimäalueet ja maakuntakaava -yleisötilaisuuden Heinävedellä. 
 
Palautetta läpikäydessä huhtikuussa tuli ilmi vielä muutamia palautteita, joita ei 
ollut huomattu kirjata yhteenvetoon, joten lopullinen palautteen määrä oli 
alkuperäistä yhteenvetoa suurempi. Kaikkiaan maakuntakaavaluonnoksesta 
saatiin 43 palautetta, joista 36 lausuntoa ja 7 mielipidettä (mielipiteissä yhteensä 
10 allekirjoittajaa). 
 
Maakuntakaavaluonnoksesta saatuun palautteeseen annettavat vastineet ovat 
nyt valmiina maakuntahallituksen hyväksyttäväksi.  
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 Ehdotus  (MKJ) Maakuntahallitus päättää hyväksyä Pohjois-Karjalan maakuntakaava 
2040, 2. vaihe (Heinävesi) kaavaluonnoksesta annettavat vastineet. 
 

 Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Esko Saastamoinen oli poissa kokouksesta klo 10.10 - 10.12 asian käsittelyn 
aikana. 

 
Lisätietoja Pasi Pitkänen, aluesuunnittelupäällikkö 
 etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi, puh. 0400-832572 
  
  
  

 
 


